
Klasifikace informací: Neveřejné

SCHROM FARMS spol. s r.o. - Chov drůbeže Bílov
Integrované povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024

Úplné znění výrokové části integrovaného povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024 v souladu s § 19a 
odst. 7 zákona o integrované prevenci. Toto úplné znění je dokumentem informativní povahy. Rozhodné je 
znění výrokových částí vydaného integrovaného povolení.

změna č. čj. ze dne nabytí právní moci

Výroková část

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako
věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  podle  §  33  písm.  a)  zákona  č. 76/2002 Sb.,  o  integrované  prevenci
a omezování  znečištění,  o integrovaném  registru  znečišťování  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon
o integrované  prevenci),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  po  provedení  správního  řízení  podle  zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., rozhodl takto:

Právnické  osobě  SCHROM FARMS spol.  s  r.o.,  se  sídlem 742 91 Velké  Albrechtice  327,  IČ:  62301659
[účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a dle § 7 odst. 1 písm. a) zákona o integrované prevenci,
dále  „provozovatel  zařízení“],  která je  na základě plné moci  zastoupena právnickou osobou Ing.  Pavlou
Žídkovou, Polní 369, 747 62 Mokré Lazce, IČ 61611531, se vydává 

integrované povolení

podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci

Identifikační údaje zařízení: 

Název zařízení: Chov drůbeže Bílov 

Provozovatel zařízení: SCHROM FARMS spol. s r.o. 

Adresa sídla, IČ: 742 91 Velké Albrechtice 327, IČ: 62301659 

Kategorie průmyslových činností: 6.6. a) Intenzivní chov drůbeže s prostorem pro více než 40 000
kusů drůbeže 

Umístění zařízení: Kraj: Moravskoslezský 

Obec: Bílov

Katastrální území: Bílov 

Pozemek: parc. č.: st. 342, 224, 4560, 4561, 4563, 4564, 5260 

Adresa zařízení: 743 01 Bílov 192 

Zeměpisné souřadnice zařízení: X: 1 110 423,924; Y: 491 147,497 

I.

Popis zařízení a s ním přímo spojených činností: 

Zařízení slouží k odchovu kuřic stáří od 1 dne do 22 týdnů (resp. 20. – 22 týdnů) v závislosti na uvolnění
objektu v navazujících chovech nosnic. Po dosažení potřebného stáří je drůbež převážena na chovné farmy,
kde dosahuje dospělosti. Odchované kusy dosahují při vyskladnění průměrné hmotnosti 2,2 kg. Naskladnění
drůbeže je plánováno v počtu max. 95330 ks, vyskladnění v počtu 86751 ks, maximální úhyn činí 9 %. Úhyn
se projevuje zejména v prvních týdnech po naskladnění, proto se naskladňuje více kusů. 

1/7



Klasifikace informací: Neveřejné

SCHROM FARMS spol. s r.o. -  Chov drůbeže Bílov
Integrované povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024

1) Technické jednotky s činností podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 

a) Hlavní činnosti podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 

Chov drůbeže Bílov  - v zařízení probíhá odchov kuřic a kohoutů stáří od 1 dne do 20 - 22 týdnů v 6
identických  bezokenních  halách  obdélníkového  půdorysu  propojených  spojovacím  koridorem.  Haly  jsou
tvořeny ocelovou konstrukcí.  Střecha objektů je  sedlová,  boční  stěny objektů z  železobetonového soklu
a tepelně  izolačních  sendvičových  PIR  panelů.  Podlahy  hal  jsou  provedeny  jako  strojně  hlazená
drátkobetonová deska vyspádovaná ke sběrným kanálkům. 

Projektovaná kapacita: 

 Haly 1–5: 6× 16 645 ks kuřic (resp. 15 147 ks po započítání 9 % úhynu) 

 Hala 6: 12 105 ks kohoutů (resp. 11 016 ks po započítání 9 % úhynu) 

 Celkem: 95 330 ks (resp. 86 751 ks) 

Zařízení „Chov drůbeže Bílov“ - vyjmenovaný stacionární zdroj dle zákona č. 201/2012 Sb., kód 8. Chovy
hospodářských zvířat s celkovou projektovanou roční emisí amoniaku nad 5 t včetně. 

b) Další činnosti podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 

Nejsou. 

2) Technické jednotky s činností mimo rámec přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 
Nejsou. 

3) Přímo spojené činnosti 

Technologie ustájení 

Ustájení kuřic a kohoutů je volné na hluboké podestýlce. Stelivo je před naskladněním drůbeže rozprostřeno
po celé hale. 

Technologie krmení

Z venkovních zásobníků je krmivo dopravováno spirálovými dopravníky k jednotlivým krmítkům. Krmné linky
jsou zavěšeny pod stropem a je umožněno jejich zvedání podle stáří drůbeže. Do krmiva jsou přidávány
biotechnologické přípravky za účelem snížení emisí amoniaku a pachových látek. 

Technologie napájení 

Napájení je zajištěno niplovými napáječkami. Napájecí linky jsou zavěšeny pod stropem a je umožněno jejich
zvedání podle stáří drůbeže. Voda je odebírána z vodovodního řadu. 

Technologie ventilace 

V halách je instalována podtlaková tunelová ventilace. Přívod vzduchu je zajištěn klapkami z bočních stěn
hal. Odvod vzduchu je zajištěn stěnovými odsávacími ventilátory. 

Technologie vytápění 

V každé hale jsou instalovány tři přímotopné agregáty na zemní plyn, typ GP 75 o jednotlivém tepelném
příkonu 108 kW. Spojovací  koridor  je  vytápěn plynovým kondenzačním kotlem (tepelný  příkon 19 kW)
umístěným v kotelně. Provozní objekt je vytápěn plynovým kondenzačním kotlem (tepelný příkon 19 kW)
umístěným  v  technické  místnosti.  Spaliny  jsou  odváděny  samostatnými  komíny  nad  střechy  objektů.
Přímotopné agregáty (18 ks) a plynové kondenzační kotle (2 ks) jsou stacionárními zdroji  neuvedenými
v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

Technologie osvitu 

2/7



Klasifikace informací: Neveřejné

SCHROM FARMS spol. s r.o. -  Chov drůbeže Bílov
Integrované povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024

Osvětlení hal je zajištěno zářivkovými svítidly s časováním. 

Technologie odklizu drůbeží podestýlky 

Po ukončení  turnusu je  hluboká  podestýlka vyhrnuta z  hal  a  naložena čelním nakladačem na dopravní
prostředky. Následně je předávána smluvním odběratelům nebo využita při hnojení zemědělských pozemků. 

Technologie mytí a DDD 

Po ukončení turnusu je prováděno čištění hal a mytí tlakovou vodou. Následuje dezinfekce a dezinsekce
vlastními proškolenými pracovníky nebo odbornou firmou. Oplachové vody jsou svedeny do jímky o objemu
136 m3. 

Odkliz vedlejších produktů živočišného původu 

Uhynulá zvířata jsou ručně, za dodržení základních hygienických předpisů a za použití základních ochranných
pomůcek,  v  co nej  kratší  době po  úhynu odstraněna do  uzamykatelného  kafilerního  boxu.  Odtud  jsou
kadávery odváženy asanační službou. 

Technologie manipulace se zvířaty 

Po zajištění mikroklimatu v halách jsou jednodenní kuřice a kohoutci vypuštěni do prostoru hal. Po ukončení
turnusu a kontrole zdravotního stavu zvířat jsou odchytávána, nakládána na dopravní prostředky a odvážena
do jiných chovných zařízení. 

Monitoring vstupů a výstupů 

Vstupy (kompletní  krmná směs, voda, kuřice a kohoutci,  stelivo,  DDD prostředky, veterinární  přípravky,
elektrická energie,  motorová nafta,  zemní  plyn) i  výstupy (kuřice a kohouti,  drůbeží  podestýlka,  emise,
vedlejší produkty živočišného původu, odpadní vody, odpady) jsou evidovány v provozní evidenci. 

4) Další související činnosti 

Náhradní  zdroj  elektrické energie  -  dieselagregát  typ  6  S  160 PN o  tepelném příkonu  225,6  kW,
stacionární zdroj neuvedený v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších
předpisů. Součástí dieselagregátu je nádrž na naftu s obsahem 300 l. 

Kafilerní box – chlazený uzamykatelný objekt umístěný u vjezdu do areálu. 

Provozní objekt – zázemí pro zaměstnance, sklad desinfekčních prostředků. 

Nakládání  s  drůbeží  podestýlkou  –  po  ukončení  turnusu  bude  hluboká  podestýlka  vyhrnuta  z  hal
a naložena čelním nakladačem na dopravní prostředky. Následně bude předávána smluvním odběratelům
nebo využita při hnojení zemědělských pozemků. Zaorání drůbeží podestýlky bude prováděno do 12 hodin po
aplikaci. 

Odběr vody – odběr vody bude zajištěn z vodovodního řadu na základě smlouvy. 

Nakládání s odpadními vodami  – oplachové vody z hal budou svedeny do jímky o objemu 136 m3.
Následně budou využívány ke hnojení zemědělských pozemků, předávány k likvidaci na bioplynové stanici
nebo  vyváženy  na  ČOV.  Odpadní  vody  ze  sociálních  zařízení  z  provozního  objektu  budou  svedeny  do
samostatné jímky a následně vyváženy na ČOV. 

Nakládání  s  dešťovými  vodami  – dešťové vody ze  střech,  komunikací  budou  svedeny  do  dešťové
kanalizace, která bude napojena na odtokové potrubí vedoucí do Butovického potoka. Dešťová voda ze
zpevněných ploch bude svedena na vsak do přilehlého terénu. 

Vlastní výroba elektrické energie – na střechách hal 4–6 bude instalován fotovoltaický systém o výkonu
400 Wp. 

3/7



Klasifikace informací: Neveřejné

SCHROM FARMS spol. s r.o. -  Chov drůbeže Bílov
Integrované povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024

Nakládání s odpady – v zařízení bude probíhat třídění a shromažďování nebezpečných a ostatních odpadů.
Nebezpečné odpady budou předávány oprávněné osobě. 

II.

Krajský  úřad  stanovuje  provozovateli  zařízení  dle  §  13  odst.  3  písm.  d),  odst.  4  a  odst.  5  zákona
o integrované prevenci 

závazné podmínky provozu zařízení

a to: 

1. Emisní limity podle § 14 odst. 1 a 3 zákona o integrované prevenci a související monitoring 

1.1. Ovzduší 

Emisní limity nejsou stanoveny. 

1.2. Voda 

Emisní limity nejsou stanoveny. 

1.3. Hluk, vibrace a neionizující záření 

Emisní limity nejsou stanoveny.

2.  Opatření k vyloučení  rizik  možného znečišťování  životního prostředí  a  ohrožování  zdraví
člověka pocházejících ze zařízení po ukončení jeho činnost i a podmínky zajišťující při úplném
ukončení provozu zařízení navrácení místa provozu zařízení do stavu v souladu s požadavky
§ 15a zákona o integrované prevenci

2.1. Tři  měsíce  před  plánovaným ukončením provozu zařízení  nebo  dílčích  technologických/technických
jednotek bude krajskému úřadu předložen „Plán postupu ukončení provozu“, který bude obsahovat plán
uvedení prostoru zařízení do původního stavu, tj. vyčištění prostoru, odvezení veškerého odpadu, demontáž
strojního zařízení apod.

2.2. Součástí  „Plánu postupu ukončení  provozu“  bude vyhodnocení  plnění  „Základní  zprávy  – SCHROM
FARMS spol. s r.o., Farma Bílov“ schválené v části III. Výrokové části tohoto rozhodnutí.

3.  Podmínky zajišťující  ochranu zdraví člověka a životního prostředí  při  nakládání s odpady
a opatření ke sledování odpadů, které v zařízení vznikají

3.1. Při nakládání s vedlejšími produkty živočišného původu bude postupováno podle nařízení Evropského
parlamentu  a  Rady  (ES)  č.  1069/2009,  v  platném  znění,  případně  dle  platných  předpisů  Evropských
společenství.

3.2. Vytříděné odpady budou shromažďovány do určených nádob řádně označených dle požadavků platné
legislativy v odpadovém hospodářství.

3.3. Shromažďované  odpady  budou  tříděny  podle  druhů  a  kategorií,  a  to  včetně  využitelných
a nebezpečných složek z odpadu podobného komunálnímu.

4. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka zvířat a ochranu životního prostředí, zejména
ochranu ovzduší, půdy, lesa, podzemních a povrchových vod

4.1. Zařízení bude provozováno v souladu s dokumenty uvedenými v části III. kapitole A. výrokové části
integrovaného povolení.

4/7



Klasifikace informací: Neveřejné

SCHROM FARMS spol. s r.o. -  Chov drůbeže Bílov
Integrované povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024

4.2. Budou vedeny záznamy o vývozu podestýlky na firemní hnojiště (kat. území Kujavy, parc. č. 1765, GPS
49°41'43.106"N 17°57'41.141"E) a o jejím zapravení do půdy do 12 hodin od aplikace. Tyto záznamy budou
uchovávány po dobu min. 3 let.

4.3. Oplachové vody z jednotlivých hal budou předávány k likvidaci do bioplynové stanice nebo na ČOV,
splaškové odpadní vody budou předávány na ČOV. O množství likvidovaných oplachových vod a splaškových
odpadních vod bude vedena samostatná evidence, která bude archivována po dobu 5 let pro případ kontroly.

4.4. V zařízení budou používány biotechnologické přípravky do krmiv omezující emise amoniaku a pachových
látek v souladu se seznamem biotechnologických přípravků podle Metodického pokynu „K zařazování chovů
hospodářských zvířat podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, k výpočtu emisí znečišťujících látek
z těchto stacionárních zdrojů a k seznamu technologií snižujících emise z těchto stacionárních zdrojů“ nebo
se seznamem ověřených biotechnologických přípravků na internetové stránce VÚZT, v.v.i. Doklady o aplikaci
těchto přípravků budou archivovány po dobu 5 let pro případ kontroly.

4.5. Za účelem předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem na všech částech technologie,
včetně uskladnění a aplikace exkrementů, budou provedena technicko-organizační opatření ke snížení těchto
emisí,  např. využitím snižujících technologií,  jejichž seznam je uveden ve Věstníku Ministerstva životního
prostředí, v souladu s vyhláškou č. 415/2012 Sb. 

4.6.  Provozovatel  zařízení  zajistí  provedení  kontrolního  měření  venkovního  hluku  z  celkového  provozu
zařízení v letním období v noční době, v chráněných venkovních prostorech staveb - stávajících rodinných
domů Bílov č.p. 171, Bílov č.p. 154 a v nové zástavbě rodinných domů situované v severovýchodní části
obce Bílov podél  silnice III/46421.  Výsledky těchto měření  budou předloženy Krajské  hygienické stanici
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě v termínu do 15.10.2024. 

5.  Další  zvláštní  podmínky  ochrany zdraví  člověka a  životního  prostředí,  které  úřad shledá
nezbytnými s  ohledem na místní  podmínky životního prostředí  a technickou charakteristiku
zařízení 

Podmínky nejsou stanoveny. 

6. Opatření pro hospodárné využívání surovin a energie 

Podmínky nejsou stanoveny. 

7. Opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných následků 

7.1.  Opatření pro předcházení haváriím z hlediska ochrany vod budou řešena v souladu se schváleným
havarijním plánem, opatření pro předcházení haváriím z hlediska ochrany ovzduší budou řešena v souladu se
schváleným provozním řádem. Dokumenty jsou schváleny v části  III.  kapitole  A.  výrokové části  tohoto
rozhodnutí. 

7.2.  Příslušní  pracovníci  budou  s  dokumenty  schválenými  v  části  III.  kapitole  A.  výrokové  části
integrovaného  povolení  prokazatelně  seznámeni  a  pravidelně  proškolováni  (minimálně  1  x  za  2  roky).
O školeních budou vedeny záznamy a tyto budou uchovávány minimálně po dobu 5 let. 

7.3.  V zařízení budou umístěny prostředky pro zmáhání případných úniků závadných látek. Místo uložení
prostředků bude viditelně označené. Použité sanační materiály budou uskladněny takovým způsobem, aby
nemohlo dojít k ohrožení okolního prostředí, a to do doby jeho předání k dalšímu nakládání. 

7.4. Veškeré manipulační plochy, na kterých je nakládáno s látkami závadnými vodám, budou zabezpečeny,
provozovány a udržovány tak, aby nemohlo dojit k úniku těchto látek do povrchových a podzemních vod
a do geologického podloží nebo k nežádoucímu mísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 

5/7



Klasifikace informací: Neveřejné

SCHROM FARMS spol. s r.o. -  Chov drůbeže Bílov
Integrované povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024

7.5.  Veškerá technologická zařízení budou podrobována pravidelným kontrolám dle doporučení výrobců.
O prováděných kontrolách bude prováděn zápis do provozního deníku příslušného zařízení. 

7.6. Provozovatel zařízení bude provádět vizuální kontrolu všech jímek v zařízení, a to 1 x za 6 měsíců se
záznamem do provozního deníku. 

7.7.  Provozovatel zařízení bude provádět zkoušky těsnosti  všech jímek a nádrží  v zařízení určených pro
skladování závadných látek prostřednictvím odbor ně způsobilé osoby, a to pravidelně 1 x za 5 let. Záznamy
budou archivovány po dobu 5 let pro případ kontroly. 

8. Postupy nebo opatření pro provoz týkající se situací odlišných od podmínek běžného provozu

8.1. Všechny vzniklé havarijní situace budou zaznamenávány v provozním deníku zařízení s uvedením: místa
havárie,  časových údajů o vniku a době trvání  havárie, informované osoby a instituce,  data a způsobu
provedeného řešení  havárie  a  konkrétních přijatých opatření  k  zamezení  vzniku dalších případů havárií.
O provedených opatřeních bude veden záznam, který bude uchováván minimálně po dobu 5 let.

8.2. Každá vzniklá havarijní situace bude neprodleně ohlášena krajskému úřadu a České inspekci životního
prostředí, oblastnímu inspektorátu Ostrava.

9.  Způsob monitorování  emisí,  technická  opatření  k  monitorování  emisí,  včetně specifikace
metodiky měření, včetně jeho frekvence, vedení záznamů o monitorování

9.1. Provozovatel zařízení 1 x r očně provede výpočet emisí amoniaku z celého výrobního procesu pomocí
emisních faktorů.

9.2. Provozovatel  zařízení 1 x ročně provede vyhodnocení sledování obsahu celkového dusíku a fosforu
vyloučených v hnoji.

9.3. Provozovatel zařízení 1 x ročně provede výpočet emisí amoniaku do ovzduší pomocí emisních faktorů.

9.4. Provozovatel zařízení 1 x ročně provede vyhodnocení sledování prachu.

9.5. Výpočty a vyhodnocení dle bodů 9.1.- 9.4. bude provozovatel zařízení uvádět v rámci zprávy

o plnění podmínek integrovaného povolení v souladu s kapitolou 11. integrovaného povolení.

10.  Opatření  k  minimalizaci  dálkového  přemísťování  znečištění  či  znečištění  překračujícího
hranice států a k zajištění vysoké úrovně ochrany životního prostředí jako celku

Nerelevantní – zařízení není zdrojem dálkového přemísťování znečištění.

11. Postup vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení

Zpráva o postupu vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení bude za uplynulý kalendářní rok
zasílána krajskému úřadu vždy k 30.4. následujícího kalendářního roku (první zaslání krajskému úřadu bude
v roce 2025).

12. Postupy a požadavky na pravidelnou údržbu zařízení a postupy k zabránění emisím do půdy
a podzemních vod a způsoby monitorování půdy a podzemních vod

Nejsou stanoveny.

13. Podmínky pro posouzení dodržování emisních limitů

Podmínky nejsou stanoveny.

A. Tímto rozhodnutím se dle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci: 

1) nahrazuje uložení plnění: 

6/7



Klasifikace informací: Neveřejné

SCHROM FARMS spol. s r.o. -  Chov drůbeže Bílov
Integrované povolení čj. MSK 55587/2024 ze dne 6.5.2024

„Provozní řád, SCHROM FARMS, Chov drůbeže Bílov“, přiděleno č. 55587/2024/I. 

2) nahrazuje schválení: 

„Havarijní plán, SCHROM FARMS, Chov drůbeže Bílov“, přiděleno č. 55587/2024/II. 

3) schvaluje dle § 4a zákona o integrované prevenci: 

„SCHROM FARMS spol. s r.o., Farma Bílov, Základní zpráva“, přiděleno č. 55587/2024/III 

4) nahrazuje vydání: 

Povolení provozu dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., ochraně ovzduší, ve znění pozdějších
předpisů, stacionárního zdroje „Chov drůbeže Bílov“ 

B.  Tímto  integrovaným  povolením  jsou  nahrazena  tato  rozhodnutí,  stanoviska,  vyjádření
a souhlasy vydávané podle zvláštních právních předpisů: 

1) Schválení plánu opatření pro případy havárie dle § 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

2) Povolení provozu stacionárního zdroje dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 201/2012 Sb.,  o ochraně
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů; 

7/7


